



## Sopijaosapuolet

Lempäälä-Seura ry.

Lempäälän kunta  
Manttaalintie 15  
37500 Lempäälä

## Kyllä -sopimuksen tavoite

Sopimuksen tarkoituksena on kehittää Lempäälä-Seura ry:n ja Lempäälän kunnan välistä kumppanuutta ja yhteistyötä entisestään sekä tarjota erityisesti Lempäälän asukkaille hyvinvointia lisääviä palveluita.

## Sopimusvelvoitteet

Tällä sopimuksella sovitaan Lempäälän kunnan ja Lempäälä-Seuran ry:n välisistä sopimusvelvoitteista. Kyllä -sopimuksen sopimusliitteessä sovitaan ydinvelvoitteista ja vastuista Lempäälä-Seura ry:n ja Lempäälän kunnan välillä. Sopimuskausi on 1.5.2023 -30.4.2024, jonka jälkeen sopimus uusitaan vuosittain, jolloin sopimuksen yksityiskohdat voidaan tarkentaa Lempäälän kulttuuripalveluiden kulttuuripäällikön kanssa.

Sopimusliitteessä olevien tietojen koonti liittyy Kuokkalan museoraitin kehittämistyöhön ja erikseen laadittuihin Kyllä-sopimukseen kunnan ja Lempäälä-Seura ry:n, Lempäälän Sotaveteraanit ry:n ja Sakkola-Säätiö sr:n kanssa. Sopimusliite on muotoiltu vuoden 2022 yhteistyökokouksissa. Sopimusliitettä päivitetään vuosittaisella tilannekuvalla.

Kuokkalan museoraitilla on vakiintunut toimintamalli, joka kuvataan sopimusliitteessä. Sopimusliitteessä tuodaan esille omistukset, yhteistyön tavat sekä kehittämiskohteet ja -suunnitelmat. Toimintamallia päivitetään vuosittain (kerran vuodessa tai tarvittaessa useammin). Toiminta tukeutuu laadittuihin museosuunnitelmaan ja kokoelmapoliittisen ohjelmaan, Museoraittimuseoitten yhteistoimintaan sekä seutumuseotoimintaan.

Lempäälä-Seura ry.

Lempäälän kunta



## KUOKKALAN MUSEORAITTI

### Toimijat, vastuut, yhteistoiminta, vakiintuneet käytännöt ja kehittäminen - tavoitteena kaikkien kuntalaisten Kuokkalan museoraitti

Oheisten tietojen koonti liittyy Kuokkalan museoraitin kehittämistyöhön ja erikseen laadittuihin Kyllä-sopimukseen kunnan ja Lempäälä-Seura ry:n, Lempäälän Sotaveteraanit ry:n ja Sakkola-Säätiö sr:n kanssa. Koonti on muokattu versio vuoden 2022 yhteistyökokousten muistioista. Tiedostoa päivitetään vuosittaisella tilannekuvalla.

Kuokkalan museoraitilla on vakiintunut toimintamalli, joka kuvataan tässä asiakirjassa. Asiakirjassa tuodaan esille omistukset, yhteistyön tavat sekä kehittämiskohteet ja -suunnitelmat. Toimintamallia päivitetään vuosittain (kerran vuodessa tai tarvittaessa useammin). Toiminta tukeutuu laadittuihin museosuunnitelmaan ja kokoelmapoliittisen ohjelmaan, Museoraittimuseoitten yhteistoimintaan sekä seutumuseotoimintaan.

Kuokkalan museoraitin toimijayhteistyö	s. 2–4
Lempäälän kunta	s. 2
Lempäälä-Seura ry	s. 2–3
Lempäälän Sotaveteraanit ry	s. 3
Sakkola-Säätiö sr	s. 3–4
Sopimukset ja sopiminen	s. 4
Kiinteistöt ja museokokoelmat, taulukko	s. 5–6
Yhteistoiminta	s. 7
Museo-oppaat ja muut työsuhteet	s. 7–8
Toiminnan järjestäminen ja kehittäminen	s. 9
Kiinteistöt	s. 9
Varastotilat	s. 9
Museokokoelmat	s. 10
Irtaimisto	s. 10
Talotekniikka ja tietoliikenne	s. 10–11
Aukiolo ja tapahtumayhteistyö	s. 11–12
Viestintä	s. 12
Museoraitti-verkosto	s. 13
Seutumuseo	s. 13

## KUOKKALAN MUSEORAITIN TOIMIJAYHTEISTYÖ

Toimijakumppaneina Kuokkalan museoraitin alueella ovat Lempäälän kunta, Lempäälä-Seura ry, Sakkola-Säätiö sr sekä Lempäälän Sotaveteraanit ry.

Lempäälän kunnan kulttuuripalvelujen kulttuurituottaja vastaa museoraittiyhteistyöstä esihenkilönään kulttuuripäällikkö. Kulttuuripalvelut kuuluu yhteisöpalvelujen palvelualueeseen, jota johtaa yhteisöjohtaja.

Lempäälän kunnan yhdyskunnan palvelualue vastaa kunnan omistamista kiinteistöistä sekä koko museoraitin piha-alueen huollosta. Lempäälä-Seura vastaa omistamastaan kauppakiinteistöistä.

### Toimintaa ohjaavat asiakirjat:

Kuokkalan museoraitin kokoelmapoliittinen ohjelma ja näyttelysuunnitelma (Kirsi Kaivanto 2014/ Pirkanmaan maakuntamuseo)

Kokoelmapoliittinen ohjelma 2021 (Lempäälä-Seura ry ja Lempäälän kunnan kulttuuripalvelut).

### **Lempäälän kunta**

Lempäälän kunnan kulttuuripalvelut vastaa yhteistyön koordinoinnista sekä museo-oppaitten työsuhteista. Oppaitten määrä riippuu kunnan budjettiresursseista ja vaikuttaa museoraitin aukioloihin. Tavoitteena on kolme museo-oppaan työsuhdetta. Oppaiden työnkuva ja oppaisiin liittyvä toimijayhteistyö on esitelty erikseen.

Kulttuuripalvelut osallistuu lasten päivän järjestämiseen hankkimalla esiintyjä ja työpajoja sekä äänentoiston, tarjoamalla käyttöön tapahtumatilat ja vastaamalla tapahtumatiedotuksesta ja -markkinoinnista.

Kulttuuripalvelut suunnittelee pihasoittojen kokonaisuuden yhteistyössä Lempäälä-Seuran kanssa ja vastaa esiintyjien esiintymiskorvauksista, tapahtumien käytännön järjestelyistä ja tapahtumaviestinnästä. Kulttuuripalvelut järjestää vuoden aikana muita tapahtumia erikseen sovittavalla tavalla. Tällaisia tapahtumia ovat esim. työpajat, lausuntaesitykset, ulkoilmaelokuvat, Tonttupolku, seutumuseon toteuttamat ja muut tapahtumat. Kulttuuripalvelut vastaa tapahtumaviestinnästä sekä Kuokkalan museoraitin kokonaisviestinnästä.

Kulttuuripalvelut vastaa seutumuseoyhteistyön kustannuksista ja osallistuu siihen sekä Museoraitti-verkoston toimintaan yhteistyössä Lempäälä-Seuran kanssa erikseen sovittavin tavoin.

### **Lempäälä-Seura**

Lempäälä-Seura järjestää omistamissaan kauppakiinteistön tiloissa kokouksia sekä tapahtumia kauppakiinteistön tontilla tai koko Kuokkalan museoraitin alueella. Säännöllistä toimintaa on mm. Kuokkalankosken markkinapäivä, jolloin seura järjestää museoihin vapaan pääsyn ja valvonnan, myy

tuotteitaan, järjestää kahvion, työnäytöksiä ja mahdollisesti muuta ohjelmaa. Seura vastaa omistamissaan tiloissa ulkopuolisen toimijan järjestämästä kahvilatoiminnasta. Seura viestii järjestämistään tapahtumista itsenäisesti sekä toimittaa kaikkia museoraitin tapahtumia koskevat tiedot kulttuuripalveluille Kuokkalan museoraitin toiminnasta viestimistä varten.

Kunta voi pyytää Lempäälä-Seuralta tarvittaessa talkoohanosta suurten asiakasryhmien opastukseen ja vakiintuneitten yhteistyössä järjestettävien tapahtumien (mm. pihasoitot, ulkoilmaelokuva) järjestämiseen.

Lempäälä-Seura ja kunnan kulttuuripalvelut järjestävät lasten päivän yhteistyössä. Tapahtumaan osallistuvat myös Lempäälän Sotaveteraanit ry ja Sakkola-Säätiö sr. Seura tekee myös muuta tapahtumayhteistyötä kunnan kanssa.

Seura hakee apurahoja museotoiminnan kehittämiseen itsenäisesti tai yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.

#### Lipputulojen ohjaus seuralle

Kuokkalan museoraitin opastettujen museokierrosten pääsylipputulot ohjataan Lempäälä-Seura ry:lle. Seura kattaa kokoelmahallinnan ja talkootyön kuluja sekä seuran omistaman kiinteistön (mm. sähkö, vesi) kuluja. Seura kirjaa museo-oppaiden avustuksella kävijämäärät ja vuotuiset tulot. Museokierros on lempääläisille koululais- ja päiväkotiryhmille maksuton.

Lempäälän kunnan ja Lempäälä-Seura ry:n on sovittava, mikä taho määrittää pääsymaksun suuruuden. Päätöksen mahdollisista pääsymaksujen muutoksista tekevät Lempäälä-Seura ry:n hallitus ja Lempäälän kunnan kulttuuripalvelut.

Kunta ei myönnä Lempäälä-Seuralle avustuksia Kuokkalan museoraitin hoitamiseen liittyvään toimintaan. Seura on saanut vuoden 2021 jälkeen kunnalta avustuksia, jotka kohdistuvat yhdistyksen muuhun toimintaan, ei museotyöhön.

#### **Lempäälän Sotaveteraanit ry**

Lempäälän Sotaveteraanit ry vastaa Sotaveteraanien perinnekammarin näyttelyistä ja toimittaa niitä koskevat tiedot kulttuuripalveluille Kuokkalan museoraitin toiminnasta viestimistä varten.

Yhdistys osallistuu talkoohanoksella Kuokkalan museoraitin tapahtumapäivien järjestämiseen, mm. Lasten päivään ja Kuokkalankosken markkinapäivään, jolloin yhdistyksen edustajat esittelevät museokokonaisuutta.

#### **Sakkola-Museo**

Sakkola-Säätiö sr vastaa Sakkola-Museon näyttelyistä ja toimittaa niitä ja erilaisia tapahtumasisältöjä koskevat tiedot kulttuuripalveluille Kuokkalan museoraitin toiminnasta viestimistä varten.

Sakkola-Säätiö järjestää Sakkola-Museon tiloissa kokouksia, tapahtumia ja opastuksia. Opastukset tilataan Sakkola-Museon kautta tai opastus yhdistetään museo-oppaan opastamaan museoraittikäyntiin asiakkaan

niin pyytäessä. Käytännön toimintatavasta sovitaan kulttuurituottajan, museo-oppaitten ja säätiön edustajien kesken.

Yhdistys osallistuu talkoohanoksella Kuokkalan museoraitin tapahtumapäivien järjestämiseen, mm. Lasten päivään ja Kuokkalankosken markkinapäivään, jolloin yhdistyksen edustajat esittelevät museokokonaisuutta ja järjestävät museossa muuta toimintaa. Tapahtumayhteistyöstä sovitaan toimijoiden kesken.

Sakkola-Museo kuuluu vuodesta 2021 alkaen Museoraitti-verkostoon. Yhdistys hakee apurahoja museotoiminnan kehittämiseen itsenäisesti tai yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.

### **Sopimukset ja sopiminen**

Yhteisöjohtaja käsittelee Kuokkalan museoraittia koskevat, päätöstä edellyttävät asiat. Tarvittaessa sopimukset käsitellään yhteisölautakunnassa ja ylemmissä luottamuselimissä. Kyllä-sopimusten lisäksi erillistä sopimusta voi edellyttää mm. toiminnan jatkumisen turvaaminen ja erilaisiin riskitilanteisiin varautuminen.

Keskinäistä sopimista ja käytännön yhteistyötä koskevat asiat käsitellään yhteistyökokouksissa, joihin osallistuvat kulttuuripalvelujen ja tarvittaessa muiden kunnan toimintayksiköiden sekä museoraittiyhteistyöhön osallistuvien yhdistysten edustajat. Sopimista edellyttävät mm. tapahtumien järjestämiseen liittyvä resurssointi, viestintä, museotilojen käyttö (tapahtumat ja muu toiminta, ulkopuolisten toimijoiden varaukset) sekä verkostoyhteistyö ja mahdolliset hankkeet.

## KIINTEISTÖT JA MUSEOKOKOELMAT

Kiinteistö	Kiinteistön omistus	Esineistön omistus	Muuta
A. Eskolan kauppa/koti	Lempäälä-Seura ry	Lempäälä-Seura ry	Lempäälän kunta huolehtii piha-alueesta Lempäälä-Seura huolehtii puutarhan istutuksista <i>Kehittämiskohde: Piha-alueen kunnossapito ja kehittäminen, yhteistyö Tampereen luonnontieteellisen museon kanssa</i> Muuta: - Seura ei peri kunnalta vuokraa seuran omistamien tilojen käytöstä.
K.A. Koskisen koti ja paja 1) Paja 2) Sotaveteraanien perinnekammari 3) Parturi-kampaamomuseo 4) Suutarimuseo 5) Maatalouteen liittyvää esineistöä	Lempäälän kunta	1) Lempäälän kunta: kiinteistökaupan yhteydessä saatu pajan ja verstaan esineistö Lempäälä-Seura ry: esineistöä pajassa 2) Lempäälän Sotaveteraanit ry: Sotaveteraanien perinnekammarin esineistö 3) Lempäälä-Seura ry: parturi-kampaamon esineistö 4) Lempäälä-Seura ry: suutarin kodin esineistö 5) Lempäälä-Seura ry: hammaslääkärin esineistö	1) Lempäälä-Seura tehnyt kunnalle esityksen pajan esineistön omistus- tai hallintaoikeuden siirrosta seuralle 2) Perinnekammarin näyttelytilana läpikuljettava huone (käynti takaovelle ja suutarimuseoon) ja peräkammari. Museotilojen käytöstä ei peritä vuokraa. Muuta: - Lempäälän Sotaveteraanit ry:n toiminnan lakkautuessa esineistö ja toimintavastuu siirtyy > Lempäälän Reserviläiset ry sekä Lempäälän Reserviupseerikerho ry 3) Erillinen luovutussopimus, Suomen Kähertäjätyönantajaliitto ry <i>Kehittämiskohde: Rakennusten kunnossapito ja kokoelmahallinta (poistot pajan jumiongelman takia)</i> Muuta: Lempäälä-Seuralta ei peritä vuokraa kunnan omistamista tilojen käytöstä.

			<i>Kehittämiskohde: Piha-alueen kunnossapito ja kehittäminen, yhteistyö Tampereen luonnontieteellisen museon kanssa.</i>
Puskeman Kustantölli K.A. Koskisen tontilla	Lempäälän-Seura Rakennus kunnan omistamalla tontilla	Lempäälä-Seura	Lempäälä-Seura ry:n esineistöineen omistama rakennus esineistöineen siirrettiin tontille 1998. Kunta ei peri vuokraa tontista. <i>Kehittämiskohde: Rakennuksen kunnossapito ja kokoelmahallinta (poistot jumiongelman takia)</i>
Sakkola-Museo	Lempäälän kunta	Sakkola-Säätiö	Sakkola-Säätiö ylläpitää museota. Pysyviä ja vaihtuvia näyttelyitä. Museotilasta ei peritä vuokraa. <i>Kehittämiskohde: Piha-alueen kunnossapito ja kehittäminen, yhteistyö Tampereen luonnontieteellisen museon kanssa</i>
Ns. Tuiskun talo	Lempäälän kunta	Varastoituna (2023) 1) Lempäälä-Seuran esineistöä 2) Sakkola-Säätiön esineistöä (joka ollaan siirtämässä muihin tiloihin) 3) Lempäälän Sotaveteraanit ry:n esineistöä 4) Kunnan kulttuuripalvelujen teltoja ja muita tarvikkeita	<i>Kehittämiskohde:</i> - Talossa museoraitin toiminnan kannalta tärkeitä, lämpimiä ja puolilämpimiä varastotiloja museoesineistön ja muun tarpeiston kausi- ja pitkäkestoiseen säilytykseen. <i>Alakertaan suunniteltu vaihtuvien näyttelyiden tilaa ja museo-oppaitten sosiaalituloja.</i> - Tilojen käytön selkiyttäminen ja käyttömahdollisuudet - Piha-alueen kunnossapito ja ennallistus (1960-luvulla rakennettu autotalli purettu 2022) - Tilapalveluille tehty 10/22 esitys Tuiskun talon käyttö- ja korjaustarpeista osana museoraitin toimintaa. <i>Katselmus 2/2023, mukana isännöitsijä, kulttuuripäällikkö ja kulttuurituottaja.</i>



## YHTEISTOIMINTA

### MUSEO-OPPAAT JA MUUT TYÖSUHTEET

#### Museo-oppaat

Museo-oppaat ovat työsuhteessa Lempäälän kuntaan. Kulttuuripalvelut vastaa museo-oppaitten rekrytoinnista, valintaan voi osallistua Lempäälä-Seuran ja Lempäälän Sotaveteraanit ry:n edustajia. Palkat ovat kulttuuripalvelujen budjetissa. Museoyhteistyöstä ja oppaiden lähiesihenkilötehtävistä vastaa kulttuurituottaja, esihenkilönä (vastaa museo-oppaiden työsuhdeasioista) toimii kulttuuripäällikkö. Ainakin 2008 alkaen oppaiksi on rekrytoitu museosuunnitelman mukaisesti historiasta ja kulttuuriperinnöstä kiinnostuneita, esiintymistaitoisia työntekijöitä, ensisijaisesti museoalan opiskelijoita. Eduksi luetaan museoalan/museologian opiskelu.

Museon aukioloaika on riippuvainen kunnan museo-oppaitten palkkaamiseen varatuista resursseista. Kolme opasta mahdollistaa aukiolon touko-elokuussa, mahdollisesti myös sunnuntaisin. Jos oppaita on kaksi, raitti pystytään pitämään avoinna toukokuun puolivälistä elokuun puoliväliin tiistaista lauantaihin.

Museovastaava ja Lempäälä-Seuran puheenjohtaja voivat tarvittaessa osoittaa työtehtäviä oppaille, mutta yhteistyössä kulttuurituottajan ja/tai kulttuuripäällikön kanssa. Kunta ja seura järjestävät yhteistyössä perehdytyspäivän ennen työsuhteitten alkua.

#### Työnkuva

Oppaan tehtäviin kuuluvat asiakaspalvelu, opastukset, museoesineistön luettelointi, museotilojen siisteydestä ja kokoelmista huolehtiminen sekä lipunmyynti. Museo-oppaat osallistuvat myös museon tapahtumiin, sisältösuunnitteluun, toiminnan kehittämiseen sekä vastaavat Vanhan ajan pikku apulaiset -lasten kierroksista ja mahdollisesti muista draamallisista kierroksista. Museokäynti on aina opastettu. Opastuksia hoidetaan tarvittaessa myös muilla kielillä kuin suomeksi. Työnkuva on melko itsenäinen ja vastuullinen.

Ydintehtävien lisäksi tehtävänkuvaan kuuluu ajallisten resurssien mukaan museotoiminnan kehittämistä (kokoelmahallinta, näyttelytilasuunnittelu, uusien draamallisten opastusten ja/tai muun museotoiminnan suunnittelu) sekä mahdollisesti Kuokkalan raitin historian näkyväksi tekemistä ja kulttuuritoimijoiden verkostotyöhön liittyviä tehtäviä.

#### Vuosi 2023

Kuokkalan museoraitilla Lempäälässä on yksi museo-oppaan kesätyöpaikka kesällä 2023. Työsuhde alkaa 15.5. ja kestää 3 kk. Palkkaus on KVTES:n mukainen. Työnantaja on Lempäälän kunta. Museoraitti on avoinna la 17.5.–la 12.8. Museoraitille on haettu neljää museoapulaista kahteen kuukauteen mittaiseen työjaksoon Lempäälän kunnan lempääläläisille 2003–2007 syntyneille nuorille tarjoamaan työsuhteeseen.

Seutumuseoyhteistyönä 2022 toteutettua draamallista opastusta oheismateriaaleineen ei todennäköisesti voida tarjota aiotusti 3.-luokkalaisten, koska opastus on suunniteltu kolmelle roolihahmolle. Myöskään lasten Vanhan ajan pikku apulaiset -museokierroksia ei voitane toteuttaa. Mikäli valittu museo-opas ehtii

muokata esim. kesällä 2021 suunniteltuja draamallisia opastuksia aikuisille, opastus on toteutettavissa erikseen sovittavalla tavalla.

#### Muut työsuhteet

Lempäälä-Seuralla, Lempäälän Sotaveteraaneilla ja Sakkola-Säätiöllä on työntekijöitä määräaikaisissa työsuhteissa, joihin on saatu rahoitusta mm. hankerahoituksina ja Osuuspankin kesätyöntekijäkiintiöstä.

Seutumuseon seutumuseotutkijan työpanos on käytettävissä Lempäälän kunnan seutumuseoyhteistyöhön maksaman ja toimintasuunnitelmaan sisällöllisesti kirjatun kuntaosuuden mukaisesti sopimuskaudella 2021–23.

Kuokkalan museoraitin toimijoilla on mahdollisuus hakea yhdessä ja erikseen hankerahoituksia, joilla saadaan työntekijöitä ja toiminnallista sisältö museoraitille.

## TOIMINNAN JÄRJESTÄMINEN JA KEHITTÄMINEN

### Kiinteistöt

Tilannekuva ja kehittämistarpeet on esitelty taulukossa sivuilla 5–6.

Kuokkalan museoraitin toimintaa järjestetään yhdessä ja erikseen museoraitilla eri toimijoiden omistamissa tai hallinnoimissa kiinteistöissä, joissa on eri toimijoiden omistamaa, museokokoelmiin kuuluvaa ja muuta esineistöä. Toimintaa järjestettäessä on otettava huomioon ympärivuotisen toiminnan mahdollisuudet ja käyttöturvallisuus.

Yhteistyökokouksissa kirjataan käyttöoikeuksiin ja omistajan oikeuksiin liittyvät toimintamallit perinteisesti järjestettävissä tapahtumissa ja museokäynneillä sekä muussa toiminnassa. Sovitaan myös tilojen antamisesta/vuokraamisesta ulkopuolisten toimijoiden käyttöön. Sovitaan, keillä toimijoilla on lupa käyttää tiloja ja antaa tiloja muiden toimijoiden käyttöön. Varmistetaan tilojen käyttöön liittyvä tiedonkulku, esimerkiksi luomalla yhteinen varauskalenteri.

Kunnan omistamien kiinteistöjen osalta sopimuskumppanina yhdyskunnan palvelualue: Tilat ja rakentaminen -yksikkö vastaa kiinteistöistä. Yhteistyötä on tehty aiemmin myös Lempäälä-Seuran omistaman kauppakiinteistön rakennusten hoidossa. Keskinäinen toimintaperiaate on kirjattava. Yhdyskunnan palvelualueella on korjauksiin ja kehittämiseen vuotuinen budjettivaraus. Yhteistyössä selvitetään eri toimijoiden käyttämien ja/tai omistamien rakennusten korjaustarpeet ja ilmoitetaan ne kunnossapidosta vastaaville tahoille.

Kiinteistöjen piha-alueista huolehditaan osin kunnan ja Lekitekin välisellä sopimuksella (ruohonleikkaus ja alueen siistinä pitäminen), osin pohjautuen eri omistuksiin ja hallintaan. Toiminnassa ja kunnossapidossa otetaan huomioon luonnon monimuotoisuus.

Kehittämiskohde: kauppakiinteistön sosiaalitilojen (keittiö) ajanmukaistaminen.

### Varastotilat

Museoraitin toimijoiden esineistöä on varastoitu runsaasti Tuiskun taloon ja myös muihin kunnan omistamiin tiloihin. Museokokoelmien varaston sijaitseminen museoraitin läheisyydessä helpottaa museotoimintaa.

Lempäälä-Seuran, Lempäälän Sotaveteraanit ry:n ja Sakkola-Museon esineiden varastoinnista kunnan tiloissa ja siihen liittyvästä irtisanomisajasta sovitaan erikseen. Varastotiloista laaditaan erillinen sopimus vuoden 2023 aikana (yhdyskuntapalvelut, yhteisöpalvelut).

Tuiskun talossa on tehtävä tilakartoitus ja jo varastoidun esineistön järjestäminen. Tilojen käyttömahdollisuuksista jatketaan keskustelua yhdyskunnan palvelualueen kanssa.

## **Museokokoelmat**

Museokokoelmien hallinta on kirjattu taulukkoon sivuilla 5–6. Museokokoelmat sisältävät sekä Kuokkalan museoraitilla näyttelyissä esillä olevat että varastoidut aineistot. Museoissa on sekä pysyviä että määräaikaista näyttelyitä, joiden suunnittelussa ja toteutuksessa tehdään toimijayhteistyötä.

Lempäälä-Seura on vastannut kokoelmahallinnasta, myös pajan esineistön osalta. Seura on hakenut ja saanut digitointiin avustuksia. Kokoelmahallintaan on saatu neuvoja maakuntamuseosta, seutumuseosta sekä Sarka-museosta.

Lempäälä-Seura tehnyt v. 2021 esityksen pajan esineistön hallinta- tai omistusoikeuden siirrosta Lempäälän kunnalta Lempäälä-Seura ry:lle. Esityksen käsittely on kesken.

Sotaveteraanien perinnekammarin museoesineistö kuuluu Lempäälän Sotaveteraanit ry:lle, joka vastaa kokoelmahallinnasta ja museotilassa järjestettävistä näyttelyistä.

Sakkola-Museon museoesineistö kuuluu Sakkola-Säätiö sr:lle, joka vastaa kokoelmahallinnasta ja museotilassa järjestettävistä näyttelyistä.

Kehittämiskohde: Tarkoituksenmukaisten sijoituspaikan löytäminen Lauri Hankelan lahjoittamalle hammaslääkärin työtilan esineistölle. Jo 2014 laaditussa museosuunnitelmassa todettiin, ettei aineisto kuulu museokokonaisuuteen. Sotaveteraanien perinnekammarin tila on pieni ja huonetta, jossa hammaslääkärin välineet nyt ovat, on jo käytetty Lempäälän Sotaveteraanit ry:n järjestämiin määräaikaisiin näyttelyihin.

## **Irtaimisto**

Kaikki Kuokkalan museoraitin toimijatahot sekä Sakkola-Säätiö sr ovat tehneet toimintatiloihin hankintoja, joista on syytä laatia inventointitaulukko. Taulukkoon kirjataan toimijoiden tekemät hankinnat, omistajuudet ja hankintojen kustannukset (kehittämiskohde 2024).

## **Talotekniikka ja tietoliikenne**

Kunta vastaa omistamiensa kiinteistöjen sähkösopimuksista, mutta Sakkola-Säätiö vastaa Sakkola-Museon sähkösopimuksesta. Lempäälä-Seura vastaa kauppakiinteistön sähkösopimuksesta. Lekitek hoitaa vesisopimukset ja mm. kauppakiinteistön vesien katkaisun talveksi ajoittaen sen museoraitin toiminnan mukaiseksi.

Kuokkalan museoraitilla on oppaiden käytössä tietokoneet ohjelmistoinen sekä puhelimet. Selvitetään ja kirjataan kunnan ja Lempäälä-Seuran tietoliikenneyhteyksiin liittyvät hankintavastuut ja kustannusosuudet.

## **Aukiolo ja tapahtumayhteistyö**

Kuokkalan museoraitin aukiolo on riippuvainen museo-oppaitten määrästä ja työaikojen järjestämismahdollisuuksista sekä yhdistysten talkoopanoksesta. Kunta informoi muita toimijoita työsuhteisiin liittyvistä asioista.

Aukiolon järjestämisestä perusaukiolon ulkopuolella neuvotellaan erikseen. Tarvetta on jonkin verran erityisesti hieman ennen ja jälkeen varsinaisten aukioloaikojen. Opastuksia kesäkauden ulkopuolella rajoittaa se, että tilat ovat talvikunnossa, puolilämpimiä ja osa museoesineistä siirretään talvivarastoon.

Tapahtumayhteistyöllä on vakiintuneet toimintatavat, joihin kuuluvat sisältösuunnittelun aikataulu, työryhmät, vastuut, viestinnän vastuut ja aikataulutukset sekä budjetointi.

## **Tapahtumat**

### Vakiintuneet tapahtumat:

- Lasten päivä (viikkoa ennen juhannusta)
- Pihasoitot (kerran kuukaudessa kesä-elokuu)
- Kuokkalankosken markkinapäivä (mukana seura, yhdistys ja säätiö)
- Tonttupolku Kuokkalan museoraitin ja Sakkola-Museon ikkunoissa (talvella 2022 myös Yhteisöjen talon ikkunoissa) ja facebook-sivulla, yhteistyö Tredun kanssa vakiintumassa
- Ulkoilmaelokuva elokuussa vakiintumassa. Kulttuuripalvelut järjestänyt 2022 ja järjestää 2023, toteuttaja Filmipyörä.

Tähän lisättävä seuran ja säätiön tapahtumia

### Kertaluontoiset tapahtumat (aiempia esimerkkejä):

- runotapahtuma
- kekritapahtuma
- seutumuseon kokoelmapäivä
- kertaluontoiset draamalliset opastukset (mahdollista myös ostopalveluna)
- juhlat
- työpajat

Tähän lisättävä seuran ja säätiön tapahtumia

Ympärivuotisen toiminnan uusista sisällöistä sovitaan toimijoiden kesken yhteistyökokouksissa. Ideoita on kirjattu vuoden 2022 muistioon. Samoin sovitaan museoraitin aukiolon ulkopuolisista museokäynneistä ja yksittäisten tilojen antamisesta muiden toimijoiden tai yksittäisten asiakkaiden käyttöön.

## **Viestintä**

Lempäälän kunnan kulttuuripalvelut vastaa Kuokkalan museoraitin viestinnästä kokonaisuutena sekä kaikki museoraitin toimijat ja Sakkola-Säätiö omissa tiedotusväylissään. Ulkoisen ja sisäisen viestinnän toimintamalli kirjataan ja sen kehittämiseksi laaditaan viestintäsuunnitelma (aiottu toteutus 2023), jota päivitetään vuosittain. Viestintää toteutetaan kunnan viestintälinjausten mukaisesti.

Kuokkalan museoraitin käyttämien sosiaalisen median päivitysoikeudet jaetaan museo-oppaille sekä tarpeen mukaan kunnan ja yhdistysten edustajille.

## MUSEORAITTI-VERKOSTO

Museoraitti-verkosto toimii Suomen maatalousteemaisten museoiden yhteisellä asialla. Verkostoon kuuluu niin yksityisiä, yhdistysten ylläpitämiä kuin ammatillisiakin museoita. Yhteistä jäsenille on kokoelmien painottuminen maatalouden esineistöön sekä halu jakaa tietoja ja kokemuksia toisille saman alan museoille. Verkoston toiminnasta vastaa Suomen maatalousmuseo Sarka.

Kuokkalan museoraitti ja Sakkola-museo kuuluvat Museoraitti-verkostoon. Verkoston kautta museotoimintaan saadaan koulutuksellisia sisältöjä (seminaarit, kokoukset, tutustumisretket), museoammattilaisten apua erityisesti kokoelmahallintaan sekä hyödytään museoraittimuseoitien viestinnällisestä yhteistyöstä. Verkostolla on yhteinen Museoraitti-esite sekä internet-sivut.

## SEUTUMUSEO

Seutumuseotoiminta alkoi pilottihankkeena kaudella 2017–19. Seutumuseotoiminnassa on mukana 7 kuntaa kaudella 2022–23, jolloin teemana ovat museokokoelmat ja niiden digitointi. Seutumuseossa työskentelee seutumuseotutkija. Työtä ohjaa Pirkanmaan maakuntamuseon maakuntamuseotutkija ja tukena on Tampereen kaupungin museoiden ammattilaisten verkosto. Sopimukset ovat Tampereen kaupungin ja toiminnassa mukana olevien kuntien välisiä. Toiminnassa korostuva seudullisuus ja seutuyhteistyö. Työtä tehdään paikalliskulttuurin ja -historian säilyttämisen vuoksi. Lempäälä-Seura osallistuu seutumuseoyhteistyöhön kunnan kanssa erikseen sovittavin tavoin.

Seutumuseoyhteistyölle on laadittu toimintasuunnitelma 2022–23. Lempäälän omat tavoitteet ovat museoraitin vieminen osaksi kunnan kulttuurikasvatusohjelmaa, Puskeman Kustaan töllin esineistön luettelointi/digitointi, kurkistukset museoraitilla tehtävään työhön diginäyttelyin sekä infokylttien laatiminen.

Seutumuseo on toteuttanut museoraitille yhteistyössä kunnan ja Lempäälä-Seuran kanssa näyttelyn kauppias Aleksanteri Eskolasta sekä tehnyt seuran kanssa yhteistyötä kokoelmahallinnan kehittämisessä. Kulttuurikasvatukseen liittyvä 3.-luokkien draamallinen opastus valmistui 2022. Aiemmin on toteutettu mm. Lempäälän rautatiehistoriaan liittyvä piha-alueelle pystytetty valokuvanäyttely ja kaksi lainattavaa muistelulaukkua sekä tarinailtoja.